公司代码: 603021 公司简称: 山东华鹏

山东华鹏玻璃股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

第一节 重要提示

- 1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 www.sse.com.cn 网站仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、 完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.3 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况					
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称	
A股	上海证券交易所	山东华鹏	603021		

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表		
姓名	李永建	孙冬冬		
电话	0631-7379496	0631-7379496		
办公地址	山东省荣成市石岛龙云路468号	山东省荣成市石岛龙云路468号		
电子信箱	hplyj@huapengglass.com	hp577@huapengglass.com		

2.2 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减(%)
总资产	2,096,483,133.69	2,356,644,917.49	-11.04
归属于上市公司股东的净资产	413,614,227.00	523,257,007.11	-20.95
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	273,284,135.67	321,550,674.85	-15.01
归属于上市公司股东的净利润	-109,642,780.11	-95,106,204.55	-15.28
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	-107,686,128.45	-111,351,319.94	3.29
经营活动产生的现金流量净额	-24,157,420.28	3,230,332.99	-847.83
加权平均净资产收益率(%)	-23.41	-11.12	减少12.29个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.34	-0.30	-13.33
稀释每股收益(元/股)	-0.34	-0.30	-13.33

2.3 前 10 名股东持股情况表

单位:股

截至报告期末股东总数 (户)						16,080
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)						0
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比 例(%)	持股 数量	持有有限 售条件的 股份数量		示记或冻结 份数量
山东海科控股有限公司	境内非 国有法 人	24.33	77,853,056	0	无	-

舜和资本管理有限公司	国有法 人	16.48	52,727,080	0	无	-
上海财通一中信证券一财通 资产一磁峰·富盈定增1号特 定多个客户专项资产管理计 划	境内非 国有法 人	1.37	4,391,601	0	无	-
张刚	境内自 然人	1.35	4,313,140	0	无	
张德华	境内自 然人	0.94	3,000,000	0	质押	3,000,000
赵延勇	境内自 然人	0.92	2,928,644	0	无	-
王正义	境内自 然人	0.77	2,474,900	0	无	-
梁军	境内自 然人	0.60	1,921,800	0	无	-
汤光青	境内自 然人	0.50	1,608,000	0	无	-
王祖通	境内自 然人	0.44	1,421,000	0	无	-
上述股东关联关系或一致行动的说明		股东张德华与张刚系父子关系,为一致行动人,其他股东未知其关联关系。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的 说明		无				

2.4 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

√适用 □不适用

新控股股东名称	山东海科控股有限公司
新实际控制人名称	杨晓宏
变更日期	2023-01-17
信息披露网站查询索引及日期	www.sse.com.cn, 2023-01-18

2.6 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则,说明报告期内公司经营情况的重大变化,以及报告期内发生的对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

√适用 □不适用

公司拟通过发行股份及支付现金的方式购买山东海科控股有限公司持有的东营市赫邦化工有限公司100%股权。在实施上述发行股份及支付现金购买资产的同时,公司将以非公开发行股份方式募集配套资金(以下简称"本次交易")。报告期内,公司董事会及股东大会审议通过了《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》等相关议案,本次交易事项尚需经上交所审核通过及中国证券监督管理委员会同意注册后方可正式实施,能否审核通过、完成注册以及最终审核通过、完成注册的时间均存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

山东华鹏玻璃股份有限公司 2023年8月4日